immutabile

X, 14 Item quodlibet membrum universitatis intra oppidum et extra Rostock debet procurare et conservare honorem et utilitatem consulatus et communitatis Rostochiensis et inhabitatorum ipsius, donec privilegiis et libertatibus universitatis non renunciaverit, coram rectore universitatis expresse.⁷⁴

X, 15 [Neue Fassung]

Item nullum membrum universitatis trahat aliud membrum de hac universitate in causa pecuniaria vel iniuriarum aut alia quacunquē quocunquē modo etiam exorta aut oppidanum vel oppidanam Rostochiensem extra oppidum Rostochiense, nisi idem oppidum sit illi insecurem sive universitatis rector sive universitas ipsa aut ordinarius competens ecclesiasticus oppido in eodem defiecre censetur, sub poena periurii, quam incurret ipso facto. Et quemlibet contra ipsum statutum facientem rector admonere debet, ut obediat statutis et praecipere ei, ut desistat, qui si rebellis et inobediens fuerit, declaret illum huius statuti poenam incurrisse. Et in terrorem aliorum in multis excessibus corrigendis expedit, quod universitatis rector contra rebelles et inobedientes publice procedat cum denunciatione in valvis ecclesiarum.⁷⁵

⁷⁴ Randbemerkung im Statutenbuch (Datei S. 33. TIF.): „consules communitatis Rostock“; „Hic publicorum...statuta De periurio...postea habetur...nova...signo +“.

⁷⁵ Im Statutenbuch Neufassung von X, 15 auf einem eingeklebeten Blatt (Datei S. 34. TIF.): „Item nullum...valvis ecclesiarum.“.

X, 15 [alte Fassung gemäß dem Text im Statutenbuch]⁷⁶

Item nullum membrum universitatis, cuiuscunque dignitatis, honoris ac status fuerit, utpote si etiam fuerit rex, dux, vel comes, ex causa civili vel prophana exorta inter ipsum et subditum oppidi Rostochiensis sive oppiddanorum eiusdem infra oppidi districtum aut opidanorumque alius vicisiliter nata non fuisset si ipse ad universitatem causa studii non vicisset praemissum subditum oppidi vel opidanorum extra eorum districtum in iudicium per se vel per alium trahere debet sed ex illa causa coram consulatum Rostochiensis oppidi talem subditum inpetet et ab ipso recipere duobus mensibus iusticie complementum. Praehabito tamen consilio quatuor principalium in iure regentium, si causa fuerit gravis: Si autem distulerit idem consulatus, actore invito, negligenter, eidem iustitiam ministrare infra duos menses praefatos et tunc poterit idem illam causam coram archidiacono Rostochiensis aut coram officiali episcopi Sverinensis in Rostock et non alibi per viam simplicis querelae proseguire et coram eodem uti iure communi sibi competenti, si locus fuerit sibi tutus. Contrarium faciens incurrat periurium ipso facto et causam, quam habet, consimiliter amittat.